
 
 
 
 

 
 

Codice DOC I° SEM 7/2024 (DIAEE) 
prot. 2125 del 04/09/2024 Id. 180/DRI 
rep. 174/2024 [doc.26] 
 
 

IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 02/08/24 da CARLO MASSIMO CASCIOLA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: FONDI DI ATENEO - delibera CdA n. 243/24 del 

18/07/2024 (EUR 7.301,70 - Responsabile Scientifico, CASCIOLA C.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 29/04/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC I° SEM 7/2024 (DIAEE) prot.n. 1974 del 05/08/24 scaduto il 05/09/24; 
 
 

DECRETA 

 
che, a seguito di sopraggiunta comunicazione di copertura interna, gli insegnamenti di cui alla tabella sono stati ritirati 
dalla procedura concorsuale: 
 

Corso di insegnamento SSD CFU ore 
Lordo 

lav. 

FONDAMENTI DI MECCANICA (COLL.DOC.) (1022834) 
Ingegneria dell'Energia 

Elettrica 
ING-IND/13 3 625,86 

LIGHTING DESIGN (10600032) 
Ingegneria Energetica - 

Energy Engineering 
ING-IND/11 6 1.251,72 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Ingegneria civile e 
industriale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 03/09/24 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLO MASSIMO CASCIOLA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


